

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการ. โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๘  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ....องค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. ๓๘๗,๐๐๐.๐๐.-บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป / ๑. โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๘ ตำบลวังดาล อำเภออินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปรายการละเอียดที่  
องค์การบริหารส่วนตำบลวังดาลกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑. เป็นเงิน ๓๘๗,๐๐๐.๐๐.-บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาท  
ถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.....

๕.๑...แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร ๕).....จำนวน ๑ แผ่น .....

๕.๒...แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๓๒๕ /๒๕๖๑ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๑

๖.๑ นายสุชาติ บัวศรี	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.	กรรมการ
๖.๓.นายยุทธนา ฉิมมาแก้ว	ตำแหน่งนักวิชาการสุขาภิบาล	กรรมการ
๖.๔ นายอุดม ประนอม	ตำแหน่ง รองนายก อบต.	กรรมการ
๖.๕ นายสมชาย กองคำ	ตำแหน่ง เลขานุการนายก อบต.	กรรมการ

วันที่  
10/7/61  
ผู้จัดทำ

วันที่ 10/7/61 10:00 96 00 61  
10/7/61 10:00 96 00 61

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 8  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลวังดาล อำเภออินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล อำเภออินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี  
 แบบ ปร.4 ที่แนบมา มีจำนวน 4 แผ่น  
 คำนวณราคากลาง เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	374,485.82	
2	งานจ้างเหมา	11,556.00	
3	งานขออนุญาตพร้อมติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	4,450.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	390,491.82	
	กำหนดราคากลาง	387,000.00	
	ราคากลาง (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2561 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายยุทธนา ฉิมมาแก้ว)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายอุดม ประนอม)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายสมชาย กองคำ)

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ กรกฎาคม 2561

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 (นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
 (นายไพบูลย์ ช่างฉาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 ตำบลวังตาล อำเภอบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล อำเภอบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน

4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน				
1.1	งานอาคาร	286,435.54	1.3074	374,485.82	
1.2	งานทาง				
1.3	งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
1.4	งานจ้างเหมา	10,800.00	1.0700	11,556.00	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ปี	-	-		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	3.ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %			
	2.เงินประกันผลงาน 0.00 %	4.ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %			
			ราคาค่าก่อสร้าง	386,041.82	

ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นหกพันสี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ กรกฎาคม พ.ศ. 2561 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายยุทธนา ฉิมมาแก้ว)

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายอุดม ประนอม)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(นายสมชาย กองคำ)

เลขาธิการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่

กรกฎาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายไพฑูรย์ ช่างฉาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาประชาชน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลวังตาล อำเภอภินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล อำเภอภินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1.	งานขออนุญาตพร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00	งาน	4,450.00	- ค่าธรรมเนียมการขออนุญาตใช้ไฟฟ้า ประเภทย่อย ค่าต่อไฟ
	รวมราคาต้นทุน			4,450.00	, ค่าตรวจสอบ (ภายใน) ,ค่าส่วนเฉลี่ย, ค่าประกัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2561 จิงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายสุชาติ บัวศรี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

( นางสาวปิยภรณ์ นามป่าสาย )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

( นายยุทธนา อิมมาแก้ว )

นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

( นายอุดม ประนอม )

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

( นายสมชาย กองคำ )

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ กรกฎาคม 2561

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

( นายสุชาติ บัวศรี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

( นายไพฑูริย์ ช่างฉาย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาประชาชน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลวังตาล อำเภออินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล อำเภออินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1.	<b>งานปรับพื้นที่</b>									
1.1	งานรื้อถอนอาคาร									
	1) รื้อถอนเสา	12.00	ต้น	-	-	20.00	240.00	240.00		รื้อถอนไป
	2) รื้อถอนโครงหลังคา(ยกรูปทรงโครงหลังคา)	78.00	ตร.ม.		221.13	60.00	4,680.00	4,680.00		รื้อถอนไป
	3) งานรื้อถอนวัสดุหลังคา (ลอนคู่)	78.00	ตร.ม.		1,482.00	30.00	2,340.00	2,340.00		รื้อถอนไป
	4) งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	30.00	ตร.ม.		2,056.00	40.00	1,200.00	1,200.00		รื้อถอนไป
	5) งานรื้อถอนพื้น คล. และ บัณฑิต	8.00	ลบ.ม.		2,056.00	600.00	4,800.00	4,800.00		รื้อถอนไป
1.2	งานถมดินยกยกระดับพื้นที่									
	2) งานดินถม พร้อมปรับเกลี่ยแต่งดิน	500.00	ลบ.ม.	80.03	40,015.00	-	-	40,015.00		
					40,015.00		13,260.00	53,275.00		
2.	<b>งานโครงสร้างอาคาร</b>									
	1) งานขุดฐานราก พร้อมถมกลับ	7.68	ลบ.ม.	-	-	125.00	960.00	960.00		
	2) ทราดยาบรอกันหลุม	0.39	ลบ.ม.	567.00	221.13	104.00	40.56	261.69		
	3) คอนกรีตหยาบรอกันหลุม	0.78	ลบ.ม.	1,900.00	1,482.00	398.00	310.44	1,792.44		
	4) คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc ฐานราก	6.14	ลบ.ม.	2,056.00	12,623.84	391.00	2,400.74	15,024.58		
	5) คอนกรีตพื้น	10.20	ลบ.ม.	2,056.00	20,971.20	391.00	3,988.20	24,959.40		
	6) เหล็กเสริมคอนกรีต									
	(1) เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.523	ต้น	23,156.54	12,110.87	3,300.00	1,725.90	13,836.77		
	(2) เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.047	ต้น	24,347.66	1,144.34	3,300.00	155.10	1,299.44		
	(3) เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.026	ต้น	22,099.07	574.58	3,300.00	85.80	660.38		
	(4) เหล็กตะแกรงขนาด Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.#	102.00	ตร.ม.	27.00	2,754.00	5.00	510.00	3,264.00		
	8) หมดงานไม้แบบ	80.00	ตร.ม.		-	133.00	10,640.00	10,640.00		
	- ไม้แบบ(คิด 30%)	24.00	ตร.ม.	200.00	4,800.00	-	-	4,800.00		
9)	งานเสาเข็มรูป	12.00	ต้น	550.00	6,600.00	150.00	1,800.00	8,400.00		
	<b>รวม</b>				<b>63,281.96</b>		<b>22,616.74</b>	<b>85,898.70</b>		

**แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา**

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาประชาชน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลวังศาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุค่าแรง	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
3.	<b>งานหลังคา</b>	1) แป c 75x45x20x2.3 มม.	15.00	ย่อน	514.02	7,710.30	-	-	7,710.30	
		2) ฉันทันเหล็ก C- 100x50x20x3.2มม.	6.00	ย่อน	695.00	4,170.00	-	-	4,170.00	
		3) คั้งเหล็ก C- 100x50x20x3.2มม.	3.00	ย่อน	695.00	2,085.00	-	-	2,085.00	
		4) อุกา 100x50x20x3.2มม.	4.00	ย่อน	695.00	2,780.00	-	-	2,780.00	
		5) ตะแคง 125x50x20x3.2มม.	6.00	ย่อน	1,018.69	6,112.14	-	-	6,112.14	
		6) หลังคาเหล็กตีตรึง + สับโค้ง	91.00	ตร.ม.	195.00	17,745.00	70.00	6,370.00	24,115.00	
		7) งานไม้สำเร็จรูป	36.00	ย่อน	250.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	<b>รวม</b>				<b>49,602.44</b>		<b>6,370.00</b>	<b>55,972.44</b>		
4.	<b>งานไฟฟ้า</b>	1) งานติดตั้งชุดหลอดไฟฟ้า LED	6.00	ชุด	265.00	1,590.00	100.00	600.00	2,190.00	
		2) สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	2.00	ม้วน	2,015.00	4,030.00	1,000.00	2,000.00	6,030.00	
		3) สวิตช์กันน้ำ+ปลั๊ก	12.00	ชุด	250.00	3,000.00	80.00	960.00	3,960.00	
	<b>รวม</b>				<b>8,620.00</b>		<b>3,560.00</b>	<b>12,180.00</b>		
5.	<b>งานอื่นๆ ความแบบแปลน</b>	1) งานยกกระดานพื้น+บันได สำหรับประกอบกิจกรรมทางศาสนา	1.00	งาน						
		-งานก่ออิฐ	22.00	ตร.ม.	95.00	2,090.00	80.00	1,760.00	3,850.00	
		-งานปูกระเบื้อง และผนัง (ด้านบน และด้านหน้า)	44.00	ตร.ม.	450.00	19,800.00	150.00	6,600.00	26,400.00	
		-คอนกรีตพื้น คสล.	2.20	ตร.ม.	2,056.00	4,523.20	391.00	860.20	5,383.40	
		-งานเหล็กเสริมสำเร็จรูป	22.00	ตร.ม.	27.00	594.00	5.00	110.00	704.00	
		-งานบันได	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	
		2) งานปูพื้นกระเบื้องหินศาลา	43.00	ตร.ม.	450.00	19,350.00	150.00	6,450.00	25,800.00	
		3) งานผนังอิฐบล็อก	28.00	ตร.ม.	95.00	2,660.00	80.00	2,240.00	4,900.00	
		4) งานฉาบผนังอิฐบล็อก	56.00	ตร.ม.	80.00	4,480.00	82.00	4,592.00	9,072.00	
			<b>รวม</b>				<b>55,497.20</b>		<b>23,612.20</b>	<b>79,109.40</b>
	<b>รวมราคาต้นทุน</b>							<b>286,435.54</b>		

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างศาลาประชาชน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลวังตาล อำเภอทับปุดบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล อำเภอทับปุดบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

หน้า : ๒/๓

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6.	งานขึงหมม								
1)	งานจ้างเหมารถแบ็คโฮต่างป่าขุดคอ	4.00	ชั่วโมง	-	-	1,500.00	6,000.00	6,000.00	
2)	งานจ้างเหมารถไถเดินดิน พร้อมปรับเกลี่ยแต่งดิน	12.00	ถ.ม.	-	-	600.00	7,200.00	7,200.00	
	รวมราคาต้นทุน						13,200.00		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกับกำหนดราคา ณ วันที่ กรกฎาคม 2561 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นางสาวปิยาภรณ์ นามปัสาย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุชาติ บัวศรี)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นายยุทธนา ฉิมมาแก้ว)  
นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นายอุดม ประพนอม)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
(นายสมชาย กองคำ)  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ กรกฎาคม 2561

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
(นายสุชาติ บัวศรี)

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
(นายไพฑูริย์ ช่างฉาย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล